
МБДОУ г Магадана « Центр развития ребенка-детский сад комбинированного вида № 46» 

 

Приказ  

 

От 05.04.2019 г.                                                                                                             № 55 

 

«Об усилении мер  антитеррористической безопасности 

и противопожарной защиты  в период  подготовки и  проведения  

 майских  праздничных мероприятий в МБДОУ № 46» 

 

         В целях исполнения приказа департамента образования мэрии города Магадана от 

03.04.2019 года № 201 Об усилении мер  антитеррористической безопасности и 

противопожарной защиты  в период  подготовки и  проведения  майских  праздничных 

мероприятий  в дошкольных образовательных организациях города Магадана», 

обеспечения безопасности жизни и здоровья работников и воспитанников и выполнения 

требований антитеррористической  защищенности при проведении  мероприятий в 

МБДОУ № 46 

 

приказываю: 

 

1. Заместителю заведующего по АХР  Башировой Е.И., старшему воспитателю 

Вострецовой Т.В.: 

1.1. Организовать деятельность должностных лиц, ответственных за работу в 

сфере ГО и предупреждения ЧС. 

1.2. Привести системы предупреждения и реагирования в полное соответствие с 

Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», требованиями специальных программ по обеспечению 

пожарной безопасности, нормативно-распорядительными документами. 

1.3. Обеспечить взаимодействие с правоохранительными органами и органами 

МЧС России по Магаданской области по своевременному информированию 

и предотвращению ЧС, при необходимости провести внеплановые 

тренировки по отработке мероприятий планов эвакуации. 

1.4. При проведении новогодних мероприятий в МБДОУ № 46 строго соблюдать 

правила пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03) в 

части организации и проведения новогодних праздников и других 

мероприятий с массовым пребыванием людей. 

1.5. Обеспечить системный и постоянный контроль сохранности и 

бесперебойного функционирования систем жизнеобеспечения здания и 

территории учреждения. 

1.6. Провести целевой инструктаж по охране труда и технике безопасности   и 

обеспечению требований пожарной безопасности со всеми работниками 

МБДОУ № 46, ответственными за проведение новогодних мероприятий и 

охрану жизни и здоровья людей. Места проведения новогодних 

мероприятий обеспечить инструкциями о пожарной безопасности. Срок  до 

18.12.2018 года 

1.7. Обеспечить антитеррористическую безопасность, в т.ч. исключить 

возможность несанкционированного доступа посторонних лиц на 

территорию и в здание МБДОУ № 46. 

1.8. Обеспечить антитеррористическую безопасность, в том числе 

несанкционированный доступ посторонних лиц на территорию и здание 

учреждения. 



1.9. До проведения праздничных мероприятий организовать детальный 

технический осмотр совместно с работниками закрепленных 

специализированных организаций кнопки тревожной сигнализации, 

системой установки автоматической пожарной сигнализации и речевого 

оповещения людей об эвакуации при пожаре, а также «прямой» голосовой 

телефонной связи для исключения фактов их неисправностей в дни 

новогодних праздничных мероприятий. Принять все меры для наиболее 

полного выполнения имеющихся предписаний отдела надзорной 

деятельности по городу Магадану. 

1.10. Принять меры по приведению мест проведения праздничных мероприятий в 

соответствие с требованиями законодательства о пожарной безопасности: 

- перед началом культурно-массовых мероприятий тщательно проверить все 

помещения, эвакуационные пути и выходы на соответствие их требованиям 

пожарной безопасности, обеспечить наличие и исправность средств 

пожаротушения, связи и пожарной автоматики, устранить до начала 

культурно-массового мероприятия все выявленные недостатки; 

- организовать неотлучное нахождение с детьми воспитателя во время 

проведения культурно-массового мероприятия; 

- обязать ответственных лиц за проведение мероприятий, обеспечить 

строгое соблюдение требований пожарной безопасности при проведении 

праздничных мероприятий; 

- обеспечить наличие исправных электрических фонарей из расчета 1 

фонарь на 50 человек; 

- обеспечить исправное состояние знаков пожарной безопасности, в том 

числе обозначающих пути эвакуации и эвакуационные входы; 

- устанавливать елку на устойчивом основании с таким расчетом, чтобы не 

затруднялся выход из помещения и  ветки елки находились на расстоянии 

не менее 1 метра от стен и потолков; 

- при проведении праздничных мероприятий с массовым пребыванием 

людей в помещении запрещается: 

- устанавливать елку в проходах и около выходов; 

- применять горючие материалы, не обработанные составами, для 

акустической отделки стен и потолка; 

Применять пиротехнические изделия, дуговые прожекторы, свечи; 

- загромождать эвакуационные пути и выходы (в том числе проходы, 

коридоры, галереи, лестничные площадки, марши лестниц, двери) 

различными материалами, изделиями, оборудованием и другими 

предметами, а также блокировать двери эвакуационных выходов; 

- устанавливать на дверях эвакуационных выходов замки и другие трудно 

закрывающиеся запоры; 

- украшать елку марлей и ватой, не пропитанными огнезащитными 

составами; 

- допускать нарушения установленных норм заполнения помещений 

людьми.  

2. Утвердить график административного дежурства на период проведения 

новогодних утренников. (Приложение № 1) 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 46                            И.В. Рязанцева 

 



 

 

   

 

ОЗНАКОМЛЕНА ДАТА РОСПИСЬ 

 Баширова Е.И.   30.11.2018 год  

 Вострецова Т.В. 30.11.2018 год  

 

 

Приложение № 1  

К приказу № 169 от 30.11.2018г. 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Дата и время Телефон служебный, 

мобильный 

1. Рязанцева И.В. заведующий 24.12.2018 

с 9.30. до 10.30. 

62-91-17 

89086081486 

2. Баширова Е.И. зам. зав. по АХР 25.12.2018  

с 9.30. до 10.30. 

62-23-09 

 

3 Вострецова Т.В. ст. воспитатель 26.12.2018г. 

с 9.30. до 10.30.  

62-23-09 

 

4  Рязанцева И.В. заведующий 27.12.2018 

с 9.30. до 10.30. 

 

62-91-17 

89086081486 

5 Вострецова Т.В. ст. воспитатель 28.12.2018г. 

с 9.30. до 10.30.  

62-23-09 

 

 

 

 

 

 
 


